– Onderhoud: deze vrijheidsgraad is niet toegepast. De taxateur acht een eigen inschatting op basis van
de Vastgoed Taxatiewijzer 2020 beter passend bij de portefeuille van de opdrachtgever.

– Technische splitsingskosten: deze vrijheidsgraad is niet toegepast.
– Bijzondere uitgangspunten: deze vrijheidsgraad is niet toegepast.
– Erfpacht: deze vrijheidsgraad is niet toegepast.
– Exploitatiescenario: deze vrijheidsgraad is niet toegepast.

Schattingen
Gelet op de huidige marktomstandigheden kunnen toekomstige marktontwikkelingen waarop zowel door
interne als door externe taxateurs gehanteerde aannames en schattingen ter bepaling van de reële
waarde van de vastgoedbeleggingen zijn gebaseerd, ten opzichte van de werkelijk te verwachten
marktontwikkelingen van significante invloed zijn op de uitkomsten van de huidige waardering in de
jaarrekening.

Om inzicht te geven in de effecten van redelijkerwijs mogelijke wijzigingen in belangrijke parameters op de
reële waarde, is ten aanzien van het woningbezit gewaardeerd volgens de DCF-methode, de volgende
scenario effecten doorgerekend.

Parameters Gehanteerd in reële waarde Stel mogelijke afwijking Effect op reële waarde

x € 000.000
In % van de reële waarde

Huurverhoging 1,70% -/-1,00% -4.409 -0,3%
Huurverhoging 1,70% -/-2,00% -8.877 -0,7%
Leegwaarde 12,2% +10,00% 57.631 4,5%
Mutatiegraad 9,42% +2,00% 40.671 3,2%
Mutatiegraad 9,42% -/-2,00% -25.866 -2,0%
Exit yield 6,16% +1,00% -75.677 -5,9%
Disconteringsvoet  6,65% +1,00% -156.684 -12,1%
Onderhoud 1.029   + € 100  -15.380 -1,2%

Ultimo 2020 zijn de volgende scenario effecten doorgerekend

Parameters Gehanteerd in reële waarde Stel mogelijke afwijking Effect op reële waarde

x € 000.000
In % van de reële waarde

Huurverhoging 1,40% -/-1,00% -41.238.727 -3,70%
Mutatiegraad 9,50% -/- 2,00% -22.789.083 -2,04%
Exit yield 6,01% +1,00% -44.438.471 -3,99%
Disconteringsvoet  6,61% +1,00% -105.525.677 -9,47%

Onderhoud
879  -/- € 100 13.767.432 1,24%

128 129

Meer voor elkaar

Zekerheden en beperkingen
Ultimo 2021 is er geen vastgoed dat hypothecair bezwaard is. WSW heeft het recht van eerste hypotheek
op de woningen van de corporatie betreffende de door het WSW geborgde financiering.

Beleidswaarde
De beleidswaarde van het vastgoed in exploitatie naar vastgoedtype is als volgt:

(in duizenden euro’s) 2021 2020

Eengezinswoningen (EGW) 264.238 222.261
Meergezinswoningen (MGW) 389.345 345.174
Studenteneenheden (STUD) 69.832 59.168
Bedrijfsmatig onroerend goed (BOG) 11.884 11.827
Maatschappelijk onroerend goed (MOG) 2.692 2.922